



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UBS'S E HOSPITAL E MATERNIDADE PADRE JOSÉ BEZERRA FILHO NO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2020-SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: ÁGIL DISTRIBUIDORA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI (CNPJ: 30.607.801/0001-80), Com o Valor Global de, R\$ 40.949,00 (QUARENTA MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS)

ITEM 03 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
03	AR CONDICIONADO Capacidade 9.000 à 12.000 btus, tipo: slipt. Função quente e frio.	UNIDADE	10	Agratto	R\$ 1.575,00	R\$ 15.750,00

ITEM 08 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
08	CARRO MACA SIMPLES Material de confecção: aço inoxidável, suporte de soro/colchonete: possui/possui; grades laterais: possui.	UNIDADE	05	QUALITY	R\$ 3.460,00	R\$ 17.300,00

ITEM 15 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
15	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Iluminação: LED – haste flexível.	UNIDADE	03	QUALITY	R\$ 633,00	R\$ 1.899,00

ITEM 22 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
22	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL) Que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia laser ou led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax opcional);	UNIDADE	02	RICOH	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	memoria 128 MB; resolução de impressão 600X600 DPI, resolução de digitalização 1200X1200DPI; resolução de copia 600X600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 paginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e wifi 802.11 b/g/n; frente e verso automático; o produto devera ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses.					
--	--	--	--	--	--	--

VENCEDOR: JHAMYSON DA SILVA CHAVES - ME (CNPJ: 16.891.097/0001-00), com o valor global de R\$ 8.050,00 (OITO MIL E CINQUENTA REAIS)

ITEM 06 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
06	CADEIRA DE RODAS ADULTO Material de confecção/apoio para braço/apoio para pés/elevação de pernas: aço ou ferro pintado/ escamoteavel/ removível/ com elevação.	UNIDADE	04	CARRONE	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00

ITEM 10 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
10	CPAP Configuração: c/umidificador/c/compensação/c/mascara nasal.	UNIDADE	01	SEFAM	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00

ITEM 12 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
12	ESCALADA COM DOIS DEGRAUS Material de confecção: aço inoxidável.	UNIDADE	10	SANTA CLARA	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00

ITEM 13 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
13	ESTETOSCOPIO ADULTO Auscultador: aço inoxidável; tipo duplo.	UNIDADE	10	PREMIUM	R\$ 55,00	R\$ 550,00

VENCEDOR: MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTO MÉDICOS - EIRELI EPP (CNPJ: 05.022.486/0001-82), com o valor global de R\$ 14.777,96 (QUATORZE MIL E SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

ITEM 11 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
11	ELETROCARDÍOGRAFO Canais/operação/comunicação com computador/computador/conectividade wifi/impressão direta no console: 12 canais/ direto no console/possui/ não possui computador / sem conectividade wifi/ 12 canais suporte com rodízios: não possui acessório (s): 1 cabo de ECG.	UNIDADE	01	BIONET	R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



ITEM 18 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
18	OFTALMOSCÓPIO Composição: 05 aberturas até 19 lentes. Iluminação halógena.	UNIDADE	06	MD MEDICAL DEVICES	R\$ 766,33	R\$ 4.597,98

ITEM 19 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
19	OTOSCÓPIO SIMPLES Iluminação fibra óptica / halógena - xênon – composição: 5 a 10 espéculos reutilizáveis.	UNIDADE	06	MD MEDICAL DEVICES	R\$ 463,33	R\$ 2.779,98

VENCEDOR: HOSPLIFE LTDA (CNPJ: 03.952.368/0001-48), com o valor global de R\$ 19.270,00 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS E SETENTA REAIS)

ITEM 07 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
07	CARDIOVERSOR Marca passo transcutâneo: não possui; modulo DEA: possui; oximetria (SPO2): não possui; impressora: possui; tipo: bifásico; bateria: possui; comando nas pás, ajuste, carga e disparo, memória de ECG: possui; pás internas; não possui.	UNIDADE	01	CMOS DRAKE - VIVO	R\$ 19.270,00	R\$ 19.270,00

VENCEDOR: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP (CNPJ: 09.560.267/0001-08), com o valor global de R\$ 45.055,00(QUARENTA E CINCO MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS)

ITEM 09 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
09	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO Capacidade reservatório/potencia/consumo: 30 à 39L/1 a 1,5HP/6 a 7 pés. Isento de óleo: sim.	UNIDADE	02	MOTOMIL	R\$ 2.150,00	R\$ 4.300,00

ITEM 23 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
23	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA. Braço pneumático, que facilita o trabalho do profissional com movimentos precisos gera menor esforço e maior segurança durante sua utilização. Movimentos sincronizados PT/NZ (posição de trabalho /volta a zero) totalmente automáticos; Assento e encosto com movimentos de subidas e descida; Assento com altura mínima de 43 cm e máxima de 73 cm; Encosto com linhas arredondadas, com curvaturas anatômicas (largura de 60 cm) e apoio lombar; Sistema fuso de inclinação do encosto e elevação do assento; Sistema pantográfico de elevação; Braço direito e esquerdo; Acendimento do refletor no pedal de comando (uma intensidade) Encosto de cabeça biarticulado ; Exclusiva carenagem ; Base de cadeira em chapa de aço maciça 3/8	UNIDADE	05	DENTEMED	R\$ 8.151,00	R\$ 40.755,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	(polegadas)de espessura;Encosto e base do assento em vergalhão e chapa de aço;Lâmina do encosto de cabeça pintada e guias de aço;Superfícies metálicas com banho de proteção contra oxidação;Superfícies aparentes com pinturas lisa;Transformador de 12 V para alimentação do refletor; Relé de partida e fusível de proteção;Estofamento extramacio com espuma de poliuretano no encosto e espuma laminada no assento, revestido em PVC-lavável e sem costura; Fusível de proteção de rede (entrada) – 10A (110/127 V) -5A (220/240 V);Fusível de proteção do circuito;5A EQUIPO Acoplado com braço curvo fixado na parte inferior de cadeira;linhas arredondadas;Sistema de travamento manual;Seleção automática das pontas,controlada por um bloco de acionamento pneumático (sistema BAP);Suporte de pontas;Alma estrutural em aço.Corpo e capas em ABS;Bandeja em aço inox;Terminal para micromotor sem spray;2 Terminais para alta rotação;Seringa tríplice;Mangueiras lisas,leve e flexíveis.					
--	---	--	--	--	--	--

VENCEDOR: PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME (CNPJ: 19.659.691/0001-68), com o valor global de R\$ 9.796,80 (nove mil setecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)

ITEM 02 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
02	APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO RAIO X ODONTOLOGICO 70X MOVEI DIGITAL	UNIDADE	01	PROCION	R\$ 5.299,00	R\$ 5.299,00

ITEM 04 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
04	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MÓVEL Fluxo de aspiração: de 31 à 49 LPM, suporte com rodízios, possui válvula de segurança, possui frasco, termoplástico/vidro.	UNIDADE	01	INALAMED	R\$ 1.827,00	R\$ 1.827,00

ITEM 05 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
05	CADEIRA DE BANHO HIGIENICA Material de confecção /estrutura/capacidade/coletor: aço/ferro pintado/fixa/até 100kg/ com coletor apoio de braço: Possui apoio de pés.possui	UNIDADE	04	CARONE	R\$ 297,00	R\$ 1.190,00

ITEM 14 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
14	ESTETOSCOPIO INFANTIL Auscultador: aço inoxidável; tipo duplo.	UNIDADE	10	PREMIUM	R\$ 50,00	R\$ 500,00

ITEM 16 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
-----------------------------------	--	--	--	--	--	--

Av. Cel. João Paracampos, Nº 1410 – Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
16	LARINGOSCÓPIO ADULTO Iluminação fibra óptica – halógena .	UNIDADE	01	MD	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00

ITEM 17 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
17	NEGASCÓPIO Tipo: lâmpada fluorescente/ 2 corpos.	UNIDADE	04	QUALITY	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00

ITEM 21 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
21	RÉGUA DE GASES (ASSISTÊNCIA RESPIRATÓRIA DE PAREDE) Material de confecção: alumínio – gases: até 3 pontos – abertura frontal: basculante – válvula de impacto de duplo estágio: possui – suporte de monitor: não possui – suporte de bomba de infusão: não possui – suporte de soro: não possui – tomada elétrica: até 5 pontos – tomada lógica/chamada de enfermagem: até 3 pontos/com chamada de enfermagem.	UNIDADE	02	JGMORYA	R\$ 1.516,67	R\$ 3.033,34

VENCEDORES: ÁGIL DISTRIBUIDORA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI (CNPJ: 30.607.801/0001-80), Com o Valor Global de, R\$ 40.949,00 (QUARENTA MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS), JHAMYSON DA SILVA CHAVES - ME (CNPJ: 16.891.097/0001-00), com o valor global de R\$ 8.050,00 (OITO MIL E CINQUENTA REAIS), MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTO MÉDICOS - EIRELI EPP (CNPJ: 05.022.486/0001-82), com o valor global de R\$ 14.777,96 (QUATORZE MIL E SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), HOSPLIFE LTDA (CNPJ: 03.952.368/0001-48), com o valor global de R\$ 19.270,00 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS E SETENTA REAIS), BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP (CNPJ: 09.560.267/0001-08), com o valor global de R\$ 45.055,00 (QUARENTA E CINCO MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS), PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME (CNPJ: 19.659.691/0001-68), com o valor global de R\$ 15.149,34 (QUINZE MIL E CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 143.251,30 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS)

Choró-Ce, 08 de Abril de 2020.


ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
PRESIDENTE DA CPL



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE CHORÓ, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UBS'S E HOSPITAL E MATERNIDADE PADRE JOSÉ BEZERRA FILHO NO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020-SRP**, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO**, conforme Termo de Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: ÁGIL DISTRIBUIDORA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI (CNPJ: 30.607.801/0001-80), Com o Valor Global de, R\$ 40.949,00 (QUARENTA MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS)

ITEM 03 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
03	AR CONDICIONADO Capacidade 9.000 à 12.000 btus, tipo: slipt. Função quente e frio.	UNIDADE	10	Agratto	R\$ 1.575,00	R\$ 15.750,00

ITEM 08 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
08	CARRO MACA SIMPLES Material de confecção: aço inoxidável, suporte de soro/colchonete: possui/possui; grades laterais: possui.	UNIDADE	05	QUALITY	R\$ 3.460,00	R\$ 17.300,00

ITEM 15 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
15	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Iluminação: LED – haste flexível.	UNIDADE	03	QUALITY	R\$ 633,00	R\$ 1.899,00

ITEM 22 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
22	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL) Que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia laser ou led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional	UNIDADE	02	RICOH	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00

Av. Cel. João Paracampos, Nº 1410 – Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



(imprime, copia, digitaliza, fax opcional); memoria 128 MB; resolução de impressão 600X600 DPI, resolução de digitalização 1200X1200DPI; resolução de copia 600X600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 paginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e wifi 802.11 b/g/n; frente e verso automático; o produto devera ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses.						
--	--	--	--	--	--	--

VENCEDOR: JHAMYSON DA SILVA CHAVES - ME (CNPJ: 16.891.097/0001-00), com o valor global de R\$ 8.050,00 (OITO MIL E CINQUENTA REAIS)

ITEM 06 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
06	CADEIRA DE RODAS ADULTO Material de confecção/apoio para braço/apoio para pés/elevação de pernas: aço ou ferro pintado/ escamoteavel/ removível/ com elevação.	UNIDADE	04	CARRONE	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00

ITEM 10 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
10	CPAP Configuração: c/umidificador/c/compensação/c/mascara nasal.	UNIDADE	01	SEFAM	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00

ITEM 12 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
12	ESCALADA COM DOIS DEGRAUS Material de confecção: aço inoxidável.	UNIDADE	10	SANTA CLARA	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00

ITEM 13 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
13	ESTETOSCOPIO ADULTO Auscultador: aço inoxidável; tipo duplo.	UNIDADE	10	PREMIUM	R\$ 55,00	R\$ 550,00

VENCEDOR: MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTO MÉDICOS - EIRELI EPP (CNPJ: 05.022.486/0001-82), com o valor global de R\$ 14.777,96 (QUATORZE MIL E SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

ITEM 11 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
11	ELETROCARDÍGRAFO Canais/operação/comunicação com computador/computador/conectividade wifi/impressão direta no console: 12 canais/ direto no console/possui/ não possui computador / sem conectividade wifi/ 12 canais suporte com rodízios:	UNIDADE	01	BIONET	R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



não possui acessório (s): 1 cabo de ECG.						
--	--	--	--	--	--	--

ITEM 18 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL	
18	OFTALMOSCÓPIO Composição: 05 aberturas até 19 lentes. Iluminação halógena.	UNIDADE	06	MD MEDICAL DEVICES	R\$ 766,33	R\$ 4.597,98	

ITEM 19 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL	
19	OTOSCÓPIO SIMPLES Iluminação fibra óptica / halógena - xênon - composição: 5 a 10 espelhos reutilizáveis.	UNIDADE	06	MD MEDICAL DEVICES	R\$ 463,33	R\$ 2.779,98	

VENCEDOR: HOSPLIFE LTDA (CNPJ: 03.952.368/0001-48), com o valor global de R\$ 19.270,00 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS E SETENTA REAIS)

ITEM 07 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL	
07	CARDIOVERSOR Marca passo transcutâneo: não possui; modulo DEA: possui; oximetria (SPO2): não possui; impressora: possui; tipo: bifásico; bateria: possui; comando nas pás, ajuste, carga e disparo, memória de ECG: possui; pás internas; não possui.	UNIDADE	01	CMOS DRAKE - VIVO	R\$ 19.270,00	R\$ 19.270,00	

VENCEDOR: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP (CNPJ: 09.560.267/0001-08), com o valor global de R\$ 45.055,00 (QUARENTA E CINCO MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS)

ITEM 09 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL	
09	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO Capacidade reservatório/potencia/consumo: 30 à 39L/1 a 1,5HP/6 a 7 pés. Isento de óleo: sim.	UNIDADE	02	MOTOMIL	R\$ 2.150,00	R\$ 4.300,00	

ITEM 23 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL	
23	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA. Braço pneumático, que facilita o trabalho do profissional com movimentos precisos gera menor esforço e maior segurança durante sua utilização. Movimentos sincronizados PT/NZ (posição de trabalho /volta a zero) totalmente automáticos; Assento e encosto com movimentos de subidas e descida; Assento com altura mínima de 43 cm e máxima de 73 cm; Encosto com linhas arredondadas, com curvaturas anatômicas (largura de 60 cm) e apoio lombar; Sistema fuso de inclinação do encosto e elevação do assento; Sistema pantográfico de elevação; Braço direito e esquerdo; Acendimento do refletor no pedal de comando (uma intensidade) Encosto de cabeça	UNIDADE	05	DENTEMED	R\$ 8.151,00	R\$ 40.755,00	



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	biarticulado ;Exclusiva carenagem ;Base de cadeira em chapa de aço maciça 3/8 (polegadas)de espessura;Encosto e base do assento em vergalhão e chapa de aço;Lâmina do encosto de cabeça pintada e guias de aço;Superfícies metálicas com banho de proteção contra oxidação;Superfícies aparentes com pinturas lisa;Transformador de 12 V para alimentação do refletor; Relé de partida e fusível de proteção;Estofamento extramacio com espuma de poliuretano no encosto e espuma laminada no assento,revestido em PVC-lavável e sem costura; Fusível de proteção de rede (entrada) – 10A (110/127 V) -5A (220/240 V);Fusível de proteção do circuito;5A EQUIPO Acoplado com braço curvo fixado na parte inferior de cadeira;linhas arredondadas;Sistema de travamento manual;Seleção automática das pontas,controlada por um bloco de acionamento pneumático (sistema BAP);Suporte de pontas;Alma estrutural em aço.Corpo e capas em ABS;Bandeja em aço inox;Terminal para micromotor sem spray;2 Terminais para alta rotação;Seringa tríplice;Mangueiras lisas,leve e flexíveis.					
--	--	--	--	--	--	--

VENCEDOR: PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME (CNPJ: 19.659.691/0001-68), com o valor global de R\$ 9.796,80 (nove mil setecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)

ITEM 02 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
02	APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO RAIO X ODONTOLOGICO 70X MOVEI DIGITAL	UNIDADE	01	PROCION	R\$ 5.299,00	R\$ 5.299,00

ITEM 04 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
04	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MÓVEL Fluxo de aspiração: de 31 à 49 LPM, suporte com rodízios, possui válvula de segurança, possui frasco, termoplástico/vidro.	UNIDADE	01	INALAMED	R\$ 1.827,00	R\$ 1.827,00

ITEM 05 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
05	CADEIRA DE BANHO HIGIENICA Material de confecção /estrutura/capacidade/coletor: aço/ferro pintado/fixa/até 100kg/ com coletor apoio de braço: Possui apoio de pés.possui	UNIDADE	04	CARONE	R\$ 297,00	R\$ 1.190,00

ITEM 14 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
14	ESTETOSCOPIO INFANTIL Auscultador: aço inoxidável; tipo duplo.	UNIDADE	10	PREMIUM	R\$ 50,00	R\$ 500,00

Av. Cel. João Paracampos, Nº 1410 – Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



ITEM 16 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
16	LARINGOSCÓPIO ADULTO Iluminação fibra óptica – halógena .	UNIDADE	01	MD	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00

ITEM 17 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
17	NEGASCÓPIO Tipo: lâmpada fluorescente/ 2 corpos.	UNIDADE	04	QUALITY	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00

ITEM 21 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
21	RÉGUA DE GASES (ASSISTÊNCIA RESPIRATÓRIA DE PAREDE) Material de confecção: alumínio – gases: até 3 pontos – abertura frontal: basculante – válvula de impacto de duplo estágio: possui – suporte de monitor: não possui – suporte de bomba de infusão: não possui – suporte de soro: não possui – tomada elétrica: até 5 pontos – tomada lógica/chamada de enfermagem: até 3 pontos/com chamada de enfermagem.	UNIDADE	02	JGMORYA	R\$ 1.516,67	R\$ 3.033,34

VENCEDORES: ÁGIL DISTRIBUIDORA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI (CNPJ: 30.607.801/0001-80), Com o Valor Global de, R\$ 40.949,00 (QUARENTA MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS), JHAMYSON DA SILVA CHAVES - ME (CNPJ: 16.891.097/0001-00), com o valor global de R\$ 8.050,00 (OITO MIL E CINQUENTA REAIS), MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTO MÉDICOS - EIRELI EPP (CNPJ: 05.022.486/0001-82), com o valor global de R\$ 14.777,96 (QUATORZE MIL E SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), HOSPLIFE LTDA (CNPJ: 03.952.368/0001-48), com o valor global de R\$ 19.270,00 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS E SETENTA REAIS), BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP (CNPJ: 09.560.267/0001-08), com o valor global de R\$ 45.055,00(QUARENTA E CINCO MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS), PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME (CNPJ: 19.659.691/0001-68), com o valor global de R\$ 15.149,34 (QUINZE MIL E CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 143.251,30 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS)

Choró-Ce, 08 de Abril de 2020.


JAMILLE MARIA PAZ MOURA
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE